
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 101 ze dne 1. 11. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka 

 Petr Slatinský – členové rady obce 

Omluven:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Likvidace následků tornáda.  

2. Advokátní úschova finančních prostředků.  

3. Otevření pobočky České pošty.  

4. Připravovaná jednání za účast Obce Lužice.  

5. Přijetí finančních darů – darovací smlouvy.  

6. Jednání Zastupitelstva obce Lužice – prosinec 2021. 

7. Investiční činnost obce.  

8. Kulturní a společenské akce do konce roku 2021. 

9. Kalendář s žáky 9. třídy.  

10. Smlouvy o příspěvek z veřejné sbírky. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

101A/1: 

Průběžné náklady Obce Lužice na likvidaci následků tornáda ve výši cca 8,7 mil. Kč k 31. 10. 2021 (skládkovné, 

úpravy terénů, svozy odpadů, likvidace zničené zeleně, jídlo pro členy IZS a dobrovolníky atd.).  

 

101A/2: 

Informaci Mgr. Hany Zabadalové o složení finančních prostředků společnosti GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. ve 

výši 5,56 mil. Kč do advokátní úschovy za prodej pozemků v k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

101A/3: 

Informaci vedoucí oblastní pošty III. Hodonín o otevření pobočky České pošty v obci Lužice od 1. 11. 2021 

v původních hodinách. Nutno informovat veřejnost.  

 

101A/4: 

Zákaz návštěv v Nemocnici TGM Hodonín od pátku 29. 10. 2021 z důvodu zhoršující se epidemické situace. Nutno 

informovat veřejnost.  

 

101A/5: 

Oznámení SZIF o dotaci ve výši 480.000 Kč na akci „Vybavení budovy sokolovny v Lužicích“. Dotace má charakter 

neinvestiční.  

 

101A/6: 

Dopis ministryně financí ČR jako odpověď na žádost obcí ve věci náhrady škody po tornádu a uznání nákladů 

vzniklých v souvislosti s likvidací škod.  

 

101A/7: 

Uskutečnění členské schůze Regionu Podluží dne 3. 11. 2021 ve Starém Poddvorově. Účast – starosta obce.  

 



 2 

101A/8: 

Jednání zástupců Obce Lužice, zástupců skautských oddílů a hnutí Brontosaurus se zástupci Nadace Via a Člověka 

v tísni ve věci financování aktivit těchto subjektů včetně realizace nových prostor – kluboven – pro jejich činnost. 

Jednání se uskuteční ve čtvrtek 4. 11. 2021 na radnici v Lužicích.  

 

101A/9: 

Jednání Poradního sboru hejtmana pro nakládání s prostředky z veřejné sbírky JMK. Předmětem jednání bude 

rozdělení finančních prostředků z veřejné sbírky kraje na zasažené obce. Jednání proběhne v pátek 5. 11. 2021 na 

radnici v Lužicích.  

 

101A/10: 

Dopis Ing. Aleše Kendíka, náměstka ministra zemědělství, ze dne 19. 10. 2021, č. j. MZE-56498/2021-15150, ve 

věci zapůjčení či převodu automobilu TOYOTA-PIC-UP z majetku státního podniku Povodí Moravy do majetku 

Obce Lužice.  

 

101A/11: 

Oznámení Palivového kombinátu Ústí, státní podnik, o provádění geologicko-průzkumných prací v k. ú. Lužice 

u Hodonína – sonda LV68 kaliště – v sadech v oblasti ulice „U Staré šachty“. Práce budou prováděny v letech 2021-

2022 a souvisí s odstraňováním starých ekologických zátěží po těžbě ropy.  

 

101A/12: 

Rozhodnutí – územní souhlas – MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 15. 9. 2021, č. j. MUHOCJ 52570/2021 

s nabytím právní moci dne 5. 10. 2021 o umístění stavby „Rozšíření distribuční sítě elektrické energie kabelového 

vedení Lužice – Kratiny“.  

 

101A/13: 

Zplnomocnění Obce Dolní Bojanovice k zastupování Obce Lužice na Sněmu Svazu měst a obcí, který proběhnul ve 

dne 21.-22. 10. 2021 v Hradci Králové. Z důvodu pracovního zaneprázdnění se zástupce Obce Lužice (starosta) 

nemohl Sněmu zúčastnit.  

 

101A/14: 

Informaci starosty obce o průběhu investičních akcí v obci: 

- novostavba Domu Zdraví (zdravotního střediska), 

- akumulace dešťových vod – Lužice – areál sokolovny,  

- příprava na zahájení Přístavby kuchyně MŠ a její rekonstrukce.  

 

101A/15: 

Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice na rok 2022 od těchto spolků: 

- Muzejní spolek v Lužicích, z. s., 

- TJ Baník Lužice, z. s. 

Bude předloženo finančnímu výboru a jednání Zastupitelstva Obce Lužice v prosinci 2021.  

 

101A/16: 

Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Lužice o změnu účelu využití dotačních prostředků od Obce Lužice za rok 2021 – 

bude předloženo jednání Zastupitelstva obce Lužice.  

 

101A/17: 

Nabídku na prodej či pronájem kontejnerů pro plavce v areálu Cihelna. Stávající zázemí pro plavce bylo zničeno 

tornádem dne 24. 6. 2021. Nutno zajistit další a podrobnější informace.  

 

101A/18: 

Protokol o kontrole vodoprávního dozoru na čerpacích stanicích Důlní, Kratiny a Ploštiny a odlehčovacích komor 

OK-A, OK-B, OK-C včetně navazujících vodotečí.  

 

101A/19: 

Informaci místostarosty ohledně neplátců stočného. Pověřuje místostarostu zasláním dopisu na ČZP Hodonín, 

vodoprávní úřad.  

 

 

 

 



 3 

B. schvaluje: 

 

101B/1: 

Darovací smlouvy mezi obdarovanou obcí Lužice a dárci: 

 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru 
  

Městys Běhařovice 8 600,00 
 

Obec Budiměřice 5 000,00 
 

Obec Kozárovice 10 000,00 
 

Město Český Dub 30 000,00 
 

Český červený kříž 1 000 000,00 
 

Obec/DSO celkem 1 053 600,00  

 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/2: 

Neuskutečnění listopadového veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Lužice z důvodů epidemiologické situace, 

personální absence na OÚ Lužice i přípravy na audit hospodaření obce za rok 2021.  

Poslední jednání Zastupitelstva Obce Lužice v tomto roce proběhne 14. 12. 2021.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/3: 

Proplacení nákladů na opravu amfiteátru Lužák poničeného tornádem 24. 6. 2021.  

Celkové náklady – 46.775 Kč včetně DPH.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/4: 

Plnou moc společnosti PROST Hodonín s. r. o., Hodonín, IČ: 60701366, ve věci činností spojených s prováděním 

projektové dokumentace a obstarání podkladů pro stavební povolení na akci „Demolice objektu č. p. 309, parc. č. 

1374/1, k. ú. Lužice u Hodonína“.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/5: 

Z důvodů epidemiologické situace i přijímaných opatření omezení a zrušení některých kulturních a společenských 

akcí v obci do konce listopadu 2021. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 4 

101B/6: 

Zhotovení 80 ks nástěnných kalendářů s žáky 9. tříd v podlužáckých krojích a uhrazení nákladů fotografa a tisku 

těchto kalendářů v tiskárně Lelka Dolní Bojanovice.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/7: 

Po jednání s architektem a ředitelem školy dílčí úpravu projektu „Stavební úpravy objektu č. p. 173/268 Lužice – 

objekt školních družin“ spočívající ve zvětšení prostor pro účely Základní umělecké školy (hudebny) a skladu krojů.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/8: 

Uhrazení nákladů spojených s odstraněním chodníků a zpevněných ploch poškozených tornádem kolem bývalého 

bytového domu č. p. 237, ulice Velkomoravská.  

 

HLASOVÁNÍ  4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/9: 

Pořízení potřebných monitorovacích zařízení u všech míst na separovaný a biologický odpad v obci z důvodu 

nekázně některých občanů pro důsledný monitoring uvedených ploch. Výběr provést po dohodě se strážníky obecní 

policie.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/10: 

Uskutečnění lampionového průvodu v obci ke Dni veteránů dne 11. 11. 2021 mezi Starým kvartýrem a pomníkem 

u školy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/11: 

Vyhlášení veřejné zakázky na rekonstrukci ulice Dlážděná včetně úseku kolem nové hřbitovní zdi.  

Administrátor veřejné zakázky: Modrý Projekt Břeclav s. r. o. 

Zakázka bude uskutečněna uvedeným administrátorem bez finančního plnění ze strany obce.  

Samotná realizace pak bude podmíněna přidělením dotace na rekonstrukci ze strany MMR:  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/12: 

Stavební firmy, jež budou osloveny v rámci veřejné zakázky na rekonstrukci ulice Dlážděná. Nutno postupovat 

v koordinaci s administrátorem veřejné zakázky.  

 



 5 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/13: 

Uzavření Darovací smlouvy mezi Veslařským klubem Hodonín, z. s., jako dárcem a Obcí Lužice jako obdarovaným 

na částku 25.000 Kč, které budou určeny na projektovou dokumentaci pro řešení areálu Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

101B/14: 

Zrušení usnesení č. 92B/20, 92B/21 a 92B/22. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/15: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/16: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/17: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/18: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/19: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 6 

101B/20: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/21: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/22: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/23: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/24: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/25: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/26: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/27: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 7 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/28: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/29: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemci xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/30: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/31: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/32: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 100.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/33: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 300.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

101B/34: 

Smlouvu na monitoring a čištění kanalizace po tornádu se společností SEZAKO s. r. o. Prostějov.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 8 

V Lužicích 1. 11. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 

 


